[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От  31.01.2017г.

                                                                 № 220
г. Усолье-Сибирское
О конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области
          На основании Постановления Законодательного Собрания Иркутской области №35/37-ЗС от 17.02.2016 года  «Об утверждении Положения о проведении областного конкурса на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области в 2016 году», руководствуясь Уставом Усольского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Принять участие в областном конкурсе на лучшую организацию работы представительного органа муниципального образования Иркутской области по номинациям:
-  « Квалифицированное правотворчество»;

- «Реализация эффективной политики социально-экономического развития муниципального образования»;
- «Открытый муниципалитет»;
- «Эффективный парламентский контроль»;
- «Взаимодействие и сотрудничество представительного органа муниципального района по основным направлениям деятельности с представительными органами поселений, другими заинтересованными субъектами».
2. Поручить консультанту аппарата Думы Шаргородской В.А. подготовить и направить в Законодательное Собрание Иркутской области необходимые документы до 28.02.2017 года.
3. Контроль за подготовку и представление документов возложить на председателя Думы муниципального района Усольского районного муниципального  образования Глызину Н.Н.

4. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.):

               4.1.  направить настоящее решение мэру муниципального района
                      Усольского районного муниципального образования для

      опубликования в газете «Земля Усольская»;                                                                                                                                                                              4.2. разместить настоящее решение на официальном сайте Думы

       муниципального района  Усольского районного муниципального

       образования.
Председатель Думы

муниципального района

Усольского районного

муниципального образования                                                      Н.Н.Глызина